
Společnost ZyXEL vydává bezplatný upgrade 
pro kontrolér NXC2500 

 
Praha, 23. dubna 2014  
Společnost ZyXEL Communications, přední dodavatel síťových a komunikačních řešení, 
staví na rychle rostoucím prodeji svých Wi-Fi kontrolérů v posledních šesti měsících 
a vydává zdokonalenou verzi firmwaru pro svůj populární produkt NXC2500.  
 
Počet přístupových bodů, které NXC2500 podporuje, se zvýšil z 24 na 64 a zařízení nyní 
disponuje rozsáhlým souborem nových funkcí, jako je meshing, samoopravná funkce 
(self-healing), řízení klienta (client steering) a rozšířený dynamický výběr kanálu (Enhanced 
Dynamic Channel Selection), které zvyšují výkon, optimalizují pokrytí a snižují náklady na 
obsluhu a správu. Plně integrovaná funkce ZyMesh optimalizuje propustnost, umožňuje 
rozšíření sítě Wi-Fi a současně zvyšuje spolehlivost a stabilitu celého řešení. Samoopravná 
funkce automaticky upraví konfiguraci sítě WLAN v případě, že kterýkoli přístupový bod 
selže nebo se odpojí, a dynamicky zajistí pokrytí pomocí okolních AP.  
 
Nynější upgrade společnosti ZyXEL pomůže dále stavět na fenomenálním růstu prodeje 
jejího dedikovaného bezdrátového kontroléru v poslední době. K akceleraci prodeje došlo, 
protože stále více zákazníků chce rozšířit své sítě WLAN a zdokonalit možnosti jejich správy. 
NXC2500 nabízí vynikající výkonnost, robustní soubor funkcí a prověřenou návratnost 
investice, a je proto ještě atraktivnější volbou pro organizace, které plánují rozšířit 
bezdrátové pokrytí a optimalizovat výkon pro uživatele. 

 
 
Díky novým možnostem tohoto produktu – a plánovacímu nástroji Wireless LAN Optimizer 
od ZyXELu, který partnerům pomáhá s mapováním konfigurací sítí WLAN pro zákazníky – 
mají partneři společnosti ZyXEL větší potenciál než kdy dříve, pokud jde o hodnotu, kterou 
poskytují svým zákazníkům, a zvyšování prodeje zařízení a služeb pro bezdrátové sítě, říká 
Martin Bratičák, Head of Channel CEE společnosti ZyXEL.  
 
„Od jara loňského roku, kdy byl tento produkt uveden na trh, se prodej kontroléru NXC2500 
prudce zvýšil. Zákazníci začínají rozšiřovat své sítě a zvyšovat počet nasazovaných 
přístupových bodů, protože stabilní Wi-Fi konektivita je dnes důležitější než kdy dříve. Tato 
situace stojí za rostoucí poptávkou po dedikovaných kontrolérech a právě NXC2500 se stal 



nesmírně populární volbou. Naši partneři odvádějí skvělou práci při prosazování kontroléru 
NXC2500 na trhu a se současnými zdokonalenými funkcemi lze očekávat jedině další 
zrychlení jeho prodeje.” 
 
Zvláště silný zájem o tento kontrolér zaznamenal ZyXEL v odvětvích jako pohostinství a 
rekreace, vzdělávání, odborné služby a maloobchod – mimo jiné v důsledku nejnovějších 
trendů BYOD (používání vlastních zařízení) a IoT (internet věcí). To pak vede také 
k významnému zvyšování nároků na připojená zařízení a přístupové body. Prodej WLAN 
kontrolérů ZyXEL v Evropě za posledních šest měsíců prudce stoupal – meziročně přesáhl 
nárůst hranici 130 %. Rychle roste také prodej přístupových bodů a ZyXEL je dnes stále více 
uznáván jako specializovaný dodavatel produktů pro bezdrátové sítě. 
 
S produktem NXC2500 mohou prodejci vytvářet podstatnou přidanou hodnotu, dodává 
Bratičák. „Díky rozšířené podpoře AP a lepším možnostem správy se NXC2500 vyrovná 
jakémukoli jinému dedikovanému kontroléru, který je dnes na trhu k dispozici. Podpora až 
64 AP znamená, že jde o vhodné řešení nejen pro malé podniky, ale i středně velké 
organizace, a vyspělé funkce jako samoopravení, řízení klienta a meshing z kontroléru 
NXC2500 dělají skutečné řešení třídy enterprise, které partnerům společnosti ZyXEL 
umožňuje soutěžit o každou obchodní příležitost s jakýmkoli jiným dodavatelem 
bezdrátových technologií. Pomocí plánovacího nástroje mohou navíc optimalizovat umístění 
a konfiguraci každého přístupového bodu a zajistit, aby zákazník získal nejlepší možný 
výkon a měl ze své bezdrátové sítě LAN maximální užitek. Je to skvělý způsob, jak se odlišit 
od konkurence – a pro partnery a prodejce společnosti ZyXEL, kteří se zaregistrují na jejích 
webových stránkách, je tento nástroj zcela zdarma.” 
 
Stejně jako všechny ostatní Wi-Fi produkty a switche od ZyXELu je i NXC2500 dodáván 
s doživotní zárukou, takže návratnost investice je zaručena. Pomocí bezplatného nástroje 
WiFi Optimizer lze určit ideální umístění pro přístupové body ZyXEL, které kontrolér 
NXC2500 spravuje. Nástroj automaticky detekuje kontrolér i přístupové body a shromáždí 
informace, které pak prodejci mohou využít k optimalizaci umístění a konfigurace 
přístupových bodů. Optimizer může být po instalaci propojen s kontrolérem NXC2500 za 
účelem shromažďování statistických informací od spravovaných AP. 

 

O společnosti ZyXEL Communications 

Společnost ZyXEL Communications Corp., založená v roce 1989, je přední světová 
společnost v oboru síťových technologií, která nabízí inovativní a spolehlivá internetová 
řešení. Jako jeden z prvních výrobců modemů prošel ZyXEL řadou transformací v rychle se 
vyvíjejícím odvětví sítí. V současnosti je ZyXEL jednou z mála společností na světě, které 
dokáží nabídnout kompletní síťová řešení telekomunikačním operátorům, malým až 
středním podnikům i uživatelům v digitální domácnosti, a to v široké škále implementačních 
scénářů. K řešením pro telekomunikační společnosti patří zařízení pro ústředny (COE), 
zařízení v objektu zákazníka (CPE), síťová zařízení pro drátový i bezdrátový přístup či 
páteřní switche. Řešení pro malé a střední podniky i pro velké společnosti zahrnují 



unifikované bezpečnostní brány, LAN switche, WLAN a IP telefonii. K řešením pro digitální 
domácnost patří zařízení pro připojení k síti a multimediální řešení. 


